RESOLUCION DE LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE BARCELONETA 
PUERTO RICO, PARA DISPONER Y APROBAR EL PROYECTO DE 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS, QUE HAN DE REGIR EN 
EL GOBIERNO MUNICIPAL DE BARCELONETA, DURANTE EL ANO 
ECONOMICO 2025-2026, QUE ASCIENDE A TREINTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL, SETECIENTOS TRES DOLARES 
($39,906, 703.00). CANTIDAD QUE SE COMPONE DE TREINTA Y 
CINCO MILLONES, OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL, 
CUATROCIENTOS NOVENTA YUN DOLARES ($35,862,491.00) DEL 
FONDO GENERAL (01) Y DE CUATRO MILLONES, CUARENTA Y 
CUATRO MIL, DOSCIENTOS DOCE DOLARES ($4,044,212.00) DEL 
FONDO DE REDENCION DE DEUDA (C.A.E.) (10). PARA AUTORIZAR 
AL DIRECTOR DE FINANZAS QUE LLEVE LA MENCIONADA CANTIDAD 
A LAS CUENTAS DEL SISTEMA MECANIZADO DE CONTABILIDAD 
MONET GFS A SU CARGO, SEGUN AQui SE CONSIGNA; Y PARA 
OTROS FINES. 

POR CUANTO:

[...]

RESUELVASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
BARCELONETA, PUERTO RICO, LO SIGUIENTE: 

SECCIN lRA. POR LA PRESENTE SE APRUEBA EL PROYECTO DE 
PRESUPUESTO DE LOS INGRESOS Y EGRESOS DE 
ESTA MUNICIPALIDAD A REGIR DURANTE EL ANO 
ECONOMICO 2025-2026, QUE ASCIENDE A TREINTA 
Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL, 
SETECIENTOS TRES DOLARES ($39,906,703.00). 
CANTIDAD QUE SE COMPO NE DE TREINTA Y CINCO 
MILLONES, OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL, 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN DOLARES 
($35,862,491.00) DEL FONDO GENERAL (01) Y DE 
CUATRO MILLONES, CUARENTA Y CUATRO MIL, 
DOSCIENTOS DOCE DOLARES ($4,044,212.00) DEL 
FONDO DE REDENCION DE DEUDA (C.A.E.) (10). 

SECCION 2DA. QUE LAS CANTIDADES QUE HAN DE PRODUCIR LOS 
RECURSOS QUE SE CONSIGNAN EN LA SECCION DE 
INGRESOS QUE SE HACEN PARTE DE ESTA 
RESOLUCION, SEGUN SEAN RECAUDADOS POR EL 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS SE UTILICEN PARA

[...]

RESOLUCION DE LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE BARCELONETA, 
PUERTO RICO, PARA DISPONER Y APROBAR EL PROYECTO DE 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS, QUE HAN DE REGIR EN EL 
GOBIERNO MUNICIPAL DE BARCELONETA, DURANTE EL ANO 
ECONOMICO 2025-2026, QUE ASCIENDE A TREINTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS SEIS MIL, SETECIENTOS TRES DOLARES ($39,906,703.00). 
CANTIDAD QUE SE COMPONE DE TREINTA Y CINCO MILLONES, 
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL, CUATROCIENTOS NOVENTA YUN 
DOLARES ($35,862,491.00) DEL FONDO GENERAL (01) Y DE CUATRO 
MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL, DOSCIENTOS DOCE ($4,044,212.00) 
DEL FONDO DE REDENCION DE DEUDA (C.A.E.). (10). PARA AUTORIZAR 
AL DIRECTOR DE FINANAZS QUE LLEVE LA MENCIONADA CANTIDAD A 
LAS CUENTAS DEL SISTEMA MECANIZADO DE CONTABILIDAD MONET 
GFS A SU CARGO, SEGUN AQUi SE CONSIGN A; Y PARA OTROS FINES. 

APROBADO POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE BARCELONETA, EL 16 DE